INFORME EVALUADOR PROCESO DE SELECCION PRESTACION DE SERVCIO DE MENSAJERIA EXPRESA CON PRUEBA DE ENTREGA, DISTRIBUCION DE DOCUMENTOS MASIVOS, UNITARIO Y DE PAQUETEO PERMANENTE, PARA LA
ENTREGA DE ESTOS A NIVEL URBANO, MUNICIPAL, RURAL Y NACIONAL DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE EMPRESAS PUBLICAS DE ARMENIA-ESP

REQUISITOS HABILITANTES

DOCUMENTO S DE LA PROPUESTA

CUMPLE

CUMPLE

INDICE
Folio 2 Folio 1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folios 1al 2 Folios 4 al 5 Folios 3 al4
CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA ESPECIFICA FORMATO 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folios 3 al 12 Folios 7 al 28 Folios 5 al 9
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folios 13 al 21 Folios 30 al 35 Folios 10 al 16
REGISTRO MERCANTIL NA NA NA
LICENCIA VIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folios 25 al 28 Folios 37 al 39 Folios 19 al 21
COMPROMISO CONSORCIAL O UNION TEMPORAL FORMATOS 3Y 4
NA NA NA
PAZ Y SALVO DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FORMATO S Folios 29 al 32 Folios 43 al 46 Folios 23 al 24
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folios 39 al 63 Folio 48 al 68 Folio 25 al 65
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio 64 Folios 70 al 79 Folios 66 al 67
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folios 33y 34 Folio 81 Folio 68
CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA DIAN DONDE CONSTE RUT CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folios 65 al 66 Folio 83 Folio 69
CERTIFICACION DE INSCRIPCION Y REGISTRO DE PROPONENTES DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EPA Folio 67 Folios 85 al 86 Folio 70
COMPROMISO ANTICORRUPCION FORMATO 6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folios 68 al 69 Folios 88 al 89 Folios 71 al 72
DECLARACION SOBRE MULTAS Y SANCIONES FORMATO 7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio 70 Folio 91 Folio 73
PERSONAL REQUERIDO
NO CUMPLE
(No acredita documento con nc&_urm nc!_u_.m
informacion requeridad en el Folia 03 [ 10e
Item mencionado)
SUBSANAR
CAPACIDAD OPERATIVA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio 22 Folio 95 Folio 75

OFERTA RECHAZADA (Numeral
4 de las Causales de Rechazo de
las Propuestas "Cuando no se
oferten todos los items que
componen la oferta economica”

OFERTA RECHAZADA (Numeral

4 de las Causales de Rechazo de

las Propuestas "Cuando alguno
de los valores unitarios

ofertados supere el cient

(100%) por ciento de los valores

unitarios sefalados en el cuadro
de cantidades de obra”




CAPACIDAD LOGISTICA

NO CUMPLE
(No acredita documento con
informacién requeridad en el
Item mencionado)
SUBSANAR

CUMPLE CUMPLE
Folio 99 Folio 75

Sl

CUMPLE
Folio 71

CUMPLE
Folio 74

Folio 132

Pl ¢ =
Eiey %& e s

oy

o __ VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA
CAPITAL DE TRABAJO CT=(AC-PC) > O IGUA AL PO

NO CUMPLE (informacion
CUMPLE financiera no actualizada corte CUMPLE
Folio 41 2016/12/31) Folio 27

INDICE DE ENDEUDAMIENTO (PT/AT)
NO CUMPLE (informacion

CUMPLE financiera no actualizada corte CUMPLE
Folio 41 2016/12/31) Folio 27
INDICE DE LIQUIDEZ (AC/PC)
NO CUMPLE (informacion
CUMPLE financiera no actualizada corte CUMPLE
Folio 41 2016/12/31) Folio 27

NOTA: LOS PROPONENTES CERTIPOSTAL SAS; EXPRESSERVICES LTDA; DEBEN SUBSANAR SU OFERTA CON EL FIN DE SER HABILITADA, DE NO HACERLO LA OFERTA SERA RECHAZADA

PROPONENTES HABILITADO NO HABILITADO
CERTIPOSTAL SAS SOLUCIONES INTEGRALES X
EXPRESSERVICES LTDA ADMINISTRACION DOCUMENTAL INTEGRAL X
REDEX SAS MENSAJERIA EXPRESA X
SERVICIOS POSTALES NACIONALES SA 472 OFERTA RECHAZADA
SERVIENTREGA SA OFERTA RECHAZADA

JAVIER ROA RESTREPO
DIRECTOR JURIDICO Y SECRETARIO GENERAL m_wmh.s:\ﬂ
Miembro Comité evaluador embro Comité evaluador




INFORME EVALUADOR PROCESO DE SELECCION PRESTACION DE SERVOO DE MENSAJERIA EXPRESA CON PRUEBA DE ENTREGA, DISTRIBUCION DE DOCUMENTOS MASIVOS, UNITARIO Y DE PAQUETEQ PERMANENTE, PARA LA ENTREGA DE ESTOS
A NIVELURBANO, MUNICIPAL, RURAL Y NACIONAL DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE EMPRESAS PUBLICAS DE ARMENIA-ESP

OFERTA ECONOMICA

EXPRESSERVICES LTDA
PRESUPUESTO OFICIAL CERTIPOSTAL SAS ADMINISTRACON DOCUMENTAL INTEGRAL
Kilo Inical | Kilo Adicional | Kilo Inical [ kilo Adicional | Kilo Inical [ «ilo

MENSAJERIA EXPRESA MENSAJERIA EXPRESA MENSAJERIA EXPRESA
Urbano 3.580 1.767] Jurbano 3.200 0} JUrbano 2.500 1.200
Municipal 5.550 2.000) JMunicipal 3.500 0] JMunicipal 3.800, 1.400
Nacional 5.400 3.233) |Nacional 6.500 0f |Nacional 6.500 2.200}
Transitos 17.100 5.800 _#n:m_nc« 597,65 0] |Transitos 11.800 4.000
Rural 10.500 3333 Rural Y s 5.500 0] JRural 7.300 2.300|

MENSAJERIA EXPRESA PRUEBA DE ENTREGA UNA COPIA FIRMADA Y MENSAJERIA EXPRESA PRUEBA DE ENTREGA UNA COPIA FIRMADA Y SELLADA MENSAJERIA EXPRESA PRUEBA DE ENTREGA UNA COPIA FIRMADA Y SELLADA
SELLADA DEL DOCUMENTO RADICADO DEL DOCUMENTO RADICADO DEL DOCUMENTO RADICADO
Urbano 6.400 1.150] |Urbano 597,65 0 Paca_ 800
Municipal 7.400 1.300] |Municipal 597,65 0 u.HE 900
Nacional 12.650 2.200] |Nacional 597,65 Q 8.800] 1.500
Transitos 21.050 4.400] [|Transitos 597,65 0] [|Transitos 14.700 3.000,
Rural 11.050 2.600| |Rural 597,65 0] JRural 7.700] 1.800
MENSAJERIA MASIVA URBANA MENSAJERIA MASIVA URBANA MENSAJERIA MASIVA URBANA
DE 501 A 1000 2.500 DE 501 A 1000 1500 0] |DESO1A 1000 1.700 NA
DE 1001 A 3000 1.600 DE 1001 A 3000 597,65 0] |DE 1001 A 3000 1.100 NA
DE 3001 A 5000 1.500 DE 3001 A 5000 597,65 0] |DE 3001 A 5000 1.000 NA
MAS DE 5000 1.300 MAS DE 5000 597,65 0] |MAS DE 5000 900 NA
REDEX SAS SERVICIOS POSTALES NACIONALES SA SERVIENTREGA SA
[ Kilomical | Kilo Adicional

MENSAJERIA EXPRESA
Urbano 3.500 50
Municipal 3.500 50
Nacional 3.500 1.500
Transitos 3.500 50
Rural 3.500 50
EHHSE.. EXPRESA PRUEBA DE ENTREGA A CpA Ty =5| | OFERTA RECHAZADA (Vumeral 4 de tas Causales de Rechazo de fas Propuestas | | OFERTA REGHAZADA (Numeral & de las Causales de Rechazo de fas Propuestas
Municipal 3.500 %0 ..ﬁ:-:.wc alguno de los valores unitarios ofertados supere el n.wnzlnoﬂs por “Cuando alguno de los valores unitarios ofertados supere el cient (100%) por
o 3500 P ciento de los valores unitarios sefialados en el cuadro de cantidades de obra”™ ciento de los valores unitarios sefialados en el cuadro de cantidades de obra™
Transitos 3.500 50
Rural 3.500 50

MENSAJERIA MASIVA URBANA

DE 501 A 1000 598 1
DE 1001 A 3000 598 1
DE 3001 A 5000 598 1
MAS DE 5000 598 1]

NOTA: LOS PROPONENTES CERTIPOSTAL SAS; EXPRESSERVICES LTDA; DEBEN SUBSANAR SU OFERTA CON EL FIN DE SER HABILITADA, DE NO HACERLO LA OFERTA SERA RECHAZADA

LOPEZ ROJAS
Administrativo
Comité Evalua

-~

—

PROPONENTES

'ORDEN DE ELEGIBILIDAD

CERTIPOSTAL SAS

1

EXPRESSERVICES LTDA

2|z(5|3

3

REDEX SAS

2

SERVICIOS POSTALES NACIONALES
SA

OFERTA RECHAZADA

SERVIENTREGA SA

OFERTA RECHAZADA

-

I..‘-s—.»\M -
e— ROA RESTREPO

DIRECTOR JURIDICO Y SECRETARIO GENERAL

Miembro Comité Evaluador

m\..rmmhbkwwﬁv

GONZALO GARCIA RIVERA
DIRECTOR FINANCIAMIENTO
Miembre Comité Evaluador

T,




